
 
 

UCHWAŁA Nr 427/2013 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 26 kwietnia 2013 r. 
 

w sprawie upoważnienia Naczelnika Wydziału Promocji i Informacji Starostwa 
Powiatowego w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                   
pn. „Powiat Policki przyjazny z natury – okiem eko reportera” 

 
 

Na podstawie art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Upoważnia    się     pana     Tomasza    Przerwę,     Naczelnika    Wydziału     Promocji  
i Informacji Starostwa Powiatowego w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego 
oświadczeń woli związanych projektem pn. „Powiat Policki przyjazny z natury – okiem eko 
reportera”, współfinansowanym ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, z zastrzeżeniem § 2 i § 3. 

 
§ 2. Oświadczenia woli  w  sprawach  majątkowych  Powiatu Polickiego  związanych  

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Starosta Policki oraz Naczelnik 
Wydziału Promocji i Informacji Starostwa Powiatowego w Policach. 
 

§ 3. Przy   wykonywaniu  czynności   prawnych,  związanych z  projektem,  o  którym 
mowa w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu 
Polickiego, wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez 
niego upoważnionej. 
 

§ 4. Wykonanie     uchwały     powierza     się     Naczelnikowi     Wydziału   Promocji  
i Informacji Starostwa Powiatowego w Policach. 
 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 



 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

Przepisy art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 
zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

2) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

3) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.    
 

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w trybie konkursowym o dofinansowanie  
projektów z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony przyrody jest Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Termin składania wniosków  
w ramach powyższego konkursu jest ciągły, a nabór wniosków ma charakter otwarty. 
 

Projekt pn. „Powiat Policki przyjazny z natury – okiem eko  reportera” składa się z dwóch 
zadań. Pierwszy to cykl audycji telewizyjnych pn. „Przyjaźni z natury”, realizowanych od 
2011 r., we współpracy z Telewizją Polską SA Oddział w Szczecinie, drugi realizowany we 
współpracy ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz Gimnazjum nr 1  
w Policach, to integracyjne ekologiczne warsztaty dziennikarskie pn. „Natura To my”. 

 
Adresatami projektu w zadaniu dotyczącym audycji telewizyjnych są wszyscy mieszkańcy 

Powiatu Polickiego. Dzięki regionalnemu zasięgowi Telewizji Polskiej SA Oddział  
w Szczecinie nasze audycje docierają do mieszkańców całego województwa  
zachodniopomorskiego. Natomiast adresatami integracyjnych ekologicznych warsztatów 
dziennikarskich są dzieci i młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 
dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz 
Gimnazjum Nr 1 w Policach. 

Głównym celem projektu jest edukacja ekologiczna mieszkańców Powiatu Polickiego. 
Zgodnie z Narodową Strategia Edukacji Ekologicznej umacnianie samorządności związane 
jest z odpowiedzialnością samorządu terytorialnego za sprawy ochrony środowiska i edukacji 
środowiskowej. Na samorządach spoczywa również obowiązek określania celów i form tej 
edukacji, uwzględniających specyfikę regionu, lokalną tożsamość i tradycje kulturowe. 

 
Czas trwania projektu określono od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r.  
 
Szacunkowa wartość całkowita projektu będzie wynosiła 93 875,10 zł.                            

Kwota konieczna do zabezpieczenia w formie wkładu własnego to 25% wartości projektu.                              
Źródłem finansowania powyższego wkładu będą wyłącznie środki zaplanowane w budżecie 
Powiatu Polickiego na 2013 rok, w dziale 900, rozdział 90095, §4300. Planowana kwota 
dofinansowania to pozostałe 75% wartości projektu. Środki na realizację projektu pochodzące 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie będą 
wypłacane w dwóch transzach, jako dotacja. Przekazywanie kolejnych transz będzie 
następować na podstawie składanych zapotrzebowań finansowych, w terminach określonych 



 

w umowie o dofinansowaniu przedsięwzięcia. Nie ma zatem konieczności zabezpieczenia  
w budżecie Powiatu Polickiego środków finansowych na prefinansowanie projektu.  
 

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie dokumentów związanych z projektem będzie pan 
Tomasz Przerwa, Naczelnik Wydziału Promocji i Informacji Starostwa Powiatowego  
w Policach, nr telefonu: 91 43 28 115, e-mail: przerwa@policki.pl. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 

 


